www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISOS DE LICITAÇÔES........................................................pág.01.
EXTRATOS DE CONTRATOS..............................................pág.01/03

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO............................pág.03

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PP Nº 035/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
035/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2019 de 03 de janeiro
de 2019, torna público que realizará às 09h00min (nove
horas) horário local do dia 10 de outubro de 2019, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do
Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços,
para futura, eventual e parcelada Contratação de Pessoa
Física ou Jurídica para prestação de serviços de borracharia
para atender as necessidades dos veículos pertencentes a
frota do município de Trizidela do Vale – MA, conforme Edital
e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelos Decretos Municipal nº 015/2019 e nº
028/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações,
Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016
e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente pelo sitio oficial
www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou
pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do
Vale - MA, 23 de setembro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira
- Pregoeiro Municipal - Portaria nº 002/2019.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
AVISO DE LICITAÇÃO. PP Nº 036/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
036/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2019 de 03 de janeiro
de 2019, torna público que realizará às 14h00min (catorze
horas) horário local do dia 10 de outubro de 2019, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do
Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de realização de

exames de imagens diversos, para atender as necessidades do
Município de Trizidela do Vale – MA, conforme Edital e Anexos,
na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos
Decretos Municipal nº 015/2019 e nº 028/2019, Decreto Federal
nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar
nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem
a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser cons ultados e
retirados gratuitamente pelo sitio oficial
www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-
mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA,
23 de setembro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro
Municipal - Portaria nº 002/2019.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190531/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190531/2019. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa:
L A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ 02.557.276/0001-09.
OBJETO: Aquisição de combustíveis automotivos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão
Presencial n° 028/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n°
8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de
218.884,80(duzentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e quatro
reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2019 Atividade 0218.041220082.2.006 Manutenção
da Secretaria de Administração , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01,
no valor de R$ 218.884,80; VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019
a 31 de Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: EDVAN
FERREIRA MATOS, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da
Silva Moraes, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de
Setembro de 2019. EDVAN FERREIRA MATOS - Secretário de
Administração.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190532/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190532/2019. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a
empresa: L A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ
02.557.276/0001-09. OBJETO: Aquisição de combustíveis
automotivos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura do Município de Trizidela do Vale -
MA, conforme Pregão Presencial n° 028/2019 - SRP e proposta
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O
valor total é de 227.716,80(duzentos e vinte e sete mil,
setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade
0221.151220004.2.060 Manutenção das Atividades da
Secretaria  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

EDIÇÃO Nº445 ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA-SEXTA-FEIRA 27 DE SETEMBRO DE 2019

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com

2/2 2/3
2019

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

 EDIÇÃO Nº445- ANO VI-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-SEXTA–FEIRA 27 DE SETEMBRO DE 2019

consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
227.716,80; VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: RIVALDO DOS
SANTOS SOUSA, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da
Silva Moraes, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de
Setembro de 2019. RIVALDO DOS SANTOS SOUSA -
Secretário de Infraestrutura.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190533/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190533/2019. PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: L A DA SILVA
MORAES - EPP, CNPJ 02.557.276/0001-09. OBJETO:
Aquisição de combustíveis automotivos para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n°
028/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93
e suas alterações. VALOR: O valor total é de
213.447,60(duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e
sete reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
213.447,60; VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA
OLIVEIRA, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva
Moraes, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de
Setembro de 2019. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA -
Secretária de Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190534/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190534/2019. PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: L A DA SILVA
MORAES - EPP, CNPJ 02.557.276/0001-09. OBJETO:
Aquisição de combustíveis automotivos para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde (PAB) do
município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão
Presencial n° 028/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de
149.212,80(cento e quarenta e nove mil, duzentos e doze
reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2019 Atividade 0202.103010009.2.026
Manutenção do Programa de Atenção Básica - PAB ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 149.212,80;
VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de
2019, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA OLIVEIRA, pela
Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Moraes, pela
contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de Setembro de 2019.
ARILENE BEZERRA OLIVEIRA - Secretária de Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190535/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190535/2019. PARTES:
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a
empresa: L A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ
02.557.276/0001-09. OBJETO: Aquisição de combustíveis
automotivos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Trizidela do
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 028/2019 - SRP e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
VALOR: O valor total é de 6.028,80(seis mil, vinte e oito reais

e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2019 Atividade 0222.081220093.2.010 Manutenção da
Secretaria de Assistência Social , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01,
no valor de R$ 6.028,80; VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a
31 de Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL,
pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Moraes, pela
contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de Setembro de 2019.
DINA SELMA LEAL - Secretária de Assistência Social.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190536/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190536/2019. PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa:
L A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ 02.557.276/0001-09.
OBJETO: Aquisição de combustíveis automotivos para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão
Presencial n° 028/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n°
8.666/93 e suas alterações . VALOR: O valor total é de
33.912,00(trinta e três mil, novecentos e doze reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade
0209.081220071.2.057 Manutenção do Fundo de Assistência
Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 33.912,00;
VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de
2019, SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL, pela Contratante e
o Sr. Luis Alberto da Silva Moraes, pela contratada. Trizidela do
Vale - MA. 25 de Setembro de 2019. DINA SELMA LEAL -
Secretária de Assistência Social.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190537/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190537/2019. PARTES:
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a
empresa: L A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ
02.557.276/0001-09. OBJETO: Aquisição de combustíveis
automotivos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Trizidela do
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 028/2019 - SRP e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
VALOR: O valor total é de 172.010,04(cento e setenta e dois mil,
dez reais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2019 Atividade 0201.123610078.2.034 Manutenção
do Transporte Escolar  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
172.010,04; VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: MARCIA CRISTINA
LEMOS SILVA MAIA, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da
Silva Moraes, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de
Setembro de 2019. MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA -
Secretária de Educação.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190538/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190538/2019. PARTES:
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO e a
empresa: L A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ
02.557.276/0001-09. OBJETO: Aquisição de combustíveis
automotivos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação (MDE) do Município de Trizidela do Vale
- MA, conforme Pregão Presencial n° 028/2019 - SRP e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
VALOR: O valor total é de 9.355,20(nove mil, trezentos e

3/2 3/3
2019

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

 EDIÇÃO Nº445- ANO VI-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-SEXTA–FEIRA 27 DE SETEMBRO DE 2019

cinquenta e cinco reais e vinte centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade
0203.123610068.2.122 Manutenção do Transporte Escolar  ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 9.355,20;
VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de
2019, SIGNATÁRIOS: MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA
MAIA, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Moraes,
pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 25 de Setembro de
2019. MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA - Secretária
de Educação.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 013/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº
01/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público que o
certame terá sua reabertura programada para o dia 03 de
outubro de 2019 às 09h00min (Nove horas), pois o mesmo
estava suspenso para apresentação de recurso referente ao
resultado da fase de habilitação, conforme subitem 16.1.1,
alínea (a) do edital, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para realização do Concurso Público para
provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Municipais
nº 341/2018, de 28 de dezembro de 2018 e nº 349/2019, de
08 de maio de 2019, do Município de Trizidela do Vale/MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal nº
8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016
e demais normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos
adicionais na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 -
Aeroporto, Trizidela do Vale/MA ou pelo e-mail:
cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA,
26 de setembro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira -
Presidente da CPL.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

       Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/